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Lajiylpeys  Sinistä Vetovoimaa Me yhdessä 
 

 
 
 
Vuosi 2016 oli Kaukalopallo- ja Ringetteliiton neljäs toimintavuosi. Ensi vuonna juhlitaan 
viisivuotissynttäreitä. Vuoden aikana jatkettiin uuden strategian jalkauttamista 
kilpailutoiminnan kehittämisen kautta fanikulttuurin lisäämiseksi. Sosiaalisen median 
kanavia hyödynnettiin vahvasti niin liitto kuin seurapuolellakin.  
 
Olimme vahvasti vaikuttamassa myös yhteiskunnallisissa asioissa. Valmentaa kuin nainen 
ïhanke sai Opetus- ja Kulttuuriministeriön Piikkarit-tasa-arvopalkinnon. Kaukalopallo lähti 
ennakkoluulottomasti mukaan ensimmäistä kertaa järjestettävään SM-viikkoon, jossa 
pelattiin Suomen Cupin mestaruudesta. SM-viikolla oli mukana 22 lajia ja se palkittiin 
vuoden 2017 urheilugaalassa vuoden markkinointitekona. 
 
Vaikka tunnustusta on saatu, kokonaisharrastajamäärä polkee paikallaan. Isot jäsenseurat 
voivat paremmin, kun niihin on palkattu osa-aikaisia tai päätoimisia työntekijöitä, 
helpottamaan arjen toiminnassa ja markkinoimaan lajia. Samaan aikaan pienet seurat 
näivettyvät.  
 
Syksyllä 2016 otettiin käyttöön rajojen rikkojat ïlaatat ringeten SM-sarjapelaajille ja 
tuomareille. Tällä halutaan nostaa pitkään mukana olleiden pelaajien ja tuomareiden 
arvostusta. Onhan yksi meidªn johtavista sloganeista òringetteª lªpi elªmªnò.  
 
Kaukalopallossa keskityttiin kehittämään harrastetoimintaa ja lisäämään sekä alueellista 
että valtakunnallista tapahtumatarjontaa. Suomen Cupin merkitys kasvoi, kun SM-sarjaa ei 
pelattu kaudella 2016-2017. 
 

 
òYhdessª tekemªllª parempiin tuloksiinò 

Salla Mäkelä 
Suomen Kaukalopallo- ja Ringetteliitto ry 
toiminnanjohtaja 
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Kaukalopallo 
 

Harrasteliikunta 
  
Junioreiden SM-turnaukset 
 
Kaukalopallon juniorikilpailutoimintaa oli viime vuonna C-junioreissa. Liitto mahdollistaa 
yhteistyössä alueiden kanssa junioreiden SM-sarjoja ja turnauksia. Junioreiden 
kilpailutoimintaa pyritään kehittämään jatkuvasti tukemalla alueita ja seuroja eri keinoin. 
Osallistuvien joukkueiden määrää halutaan kasvattaa jatkossa.  
 
Kevään 2016 EKKP:n alueen 
junioriturnauksen tulokset:  
 
C-juniorit (Lappeenranta) 
 

1. PaVe 
2. Lauritsalan Visa Red 
3. Lauritsalan Visa White 
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Uusien harrastajien saanti lajin pariin 
  
Lajia levitettiin erilaisten koulutapahtumien ja luistelukoulujen avulla. Luistelukouluja 
järjestettiin seurojen toimesta ja liitto tuki seuroja mainoksissa, välineissä ja ohjauksessa. 
Luistelukouluilla pyrittiin saamaan lisää lapsia kaukalopallon pariin. Koulutapahtumilla 
viedään lajitietoutta lasten ja nuorten pariin. Kouluturnaukset ovat isossa roolissa seurojen, 
alueiden ja liiton koululaistoiminnoissa. 
 
Vuonna 2016 kaukalopalloa pääsi kokeilemaan eri tapahtumissa yli tuhat nuorta ja lasta. 
 
 

 
Espoo School action day 13.9.2016, jossa oli kaukalopalloa tarjolla lajivalikoimassa 
  
 
Seurojen aktivointi juniorityössä 
 
Liitto aktivoi ja kannusti seuroja käynnistämään omaa junioritoimintaansa. Liitto tuki 
seurojen ja alueiden juniorityötä eri avustuspaketeilla.  
 
Koulukaukalopallon järjestäminen ja mahdollistaminen 
 
Koulukaukalopallo oli edelleen koulujen suosituimpia talvilaji poikien liikuntatunneilla. 
Seurat ja alueet järjestivät kaukalopallon lajiesittelyjä ja tapahtumat olivat suosittuja 
koulujen keskuudessa. Liiton jäsenyhdistykset olivat näissä aktiivisesti mukana 
levittämässä lajitietoutta. Näissä tapahtumissa opeteltiin kaukalopallon alkeita erilaisin 
harjoituksin, pelein ja leikein.  
 
Koululaistapahtumien yhteydessä jaettiin kaukalopallotietoutta ja tuettiin kouluja 
kaukalopallopaketeilla, johon kuuluu mailoja ja palloja. Pakettiin kuului myös opettajan 
opas, missä on perustietoa ja -sääntöjä lajista sekä erilaisia malliharjoitteita koulujen 
liikuntatunneille. Oppaita pystyi tilaamaan liiton toimistolta sekä se löytyi myös sähköisenä 
liiton kotisivuilta. Lajiesittelyjä pidettiin vuonna 2016 yhteensä 15 eri kouluilla ympäri 
Suomea, joissa liitto, alueet ja seurat olivat aktiivisesti mukana lajiesittelyjen järjestelyissä 
ja toiminnassa.  
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Näiden tapahtumien lisäksi ympäri Suomea pelattiin koulujen välisiä pelejä/turnauksia 
alakoulu, yläkoulu ja lukioikäisten välillä. Liiton toimihenkilöt ja liiton jäsenyhdistykset olivat 
näissäkin vahvasti esillä tukien kouluja järjestelyissä, välineissä ja tuomaritoiminnassa.  
 

 
Tunnelmia Lappeenrannan yläkoulujen kouluturnauksesta 
 
Liitto oli vahvasti esillä myös eri messuilla. Messuilla oli yhteinen esittelypiste ringeten 
kanssa, missä oli mahdollisuus tutustua lajeihin ja osallistua koulujen välinepaketin 
arvontaan.  
 
SM-viikko 14.2.2016, Tampere Messukeskus 
BallSports -messut, 4-6.3.2016, Helsingin Messukeskus 
Espoo School Action Day 13.9.2016, Espoo 
Liikkuva Koulu- seminaari 28.9.2016, Mikkeli 
 
Aikuisten kaukalopallotoiminta 
 
Liitto oli aktiivisesti mukana eri järjestöjen järjestämissä kaukalopallo tapahtumissa ja 
turnauksissa. Liitto tarjosi erotuomari- ja toimitsijapalveluita järjestöjen tapahtumiin. Näitä 
järjestöjä olivat mm. Opettajien Liikuntaliitto, Koululiikuntaliitto, Saku ry, Suomen 
Palohenkilöstön Urheiluliitto ry, Suomen Poliisin Urheiluliitto.   
 
Ikämiesten ja työpaikkojen SM-turnausten järjestäminen 
 
Liitto oli vahvasti mukana ikääntyvien ihmisten liikuttamisessa yhteiskunnassa. Ikämiesten 
SM-turnaukset kannustavat ikääntyviä liikkumaan yhdessä ja pitämään näin ollen 
terveydestä huolta. Ikämiesten SM-turnaukset järjestettiin kolmena eri viikonloppuna liiton 
myöntämillä paikkakunnilla ympäri Suomea. Ikäluokat oli jaettu niin että 35-40 ja 45-
vuotiaat, 50- ja 55 vuotiaat sekä 60-, 65- ja uusimpana 70- vuotiaat pelaavat samassa 
turnauksessa yhdellä paikkakunnalla. 70- vuotiaiden sarja oli historian ensimmäistä kertaa 
mukana ohjelmistossa.  
 
Vuoden 2016 ikämiesten SM- turnaukset järjestettiin 35v, 40v ja 45v 2-3.4.2016 Lahdessa. 
50v ja 55v 9-10.4.2016 Lappeenrannassa ja 60v, 65v ja 70v 16-17.4.2016 
Lappeenrannassa. Liiton toimihenkilöt olivat mukana järjestelyissä paikallisen 
organisaation tukena. 
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Ikämiesten SM-turnaukset 
 
35v 
Hamarin Elo, Porvoo  Suomen Mestari   
PaTe, Vantaa  SM-hopea  
Flexolahti, Lahti  SM-pronssi 
 
 
       Hamarin Elo, Porvoo 
 
40v 
HRB, Sharks, Heinola Suomen Mestari   
Sulkaman Kipinä, Liperi SM-hopea 
Team No Control, Kuopio SM-pronssi 
 
 
 

HRB-Sharks, Heinola  
 
45v 
Duo Jämsä, Jämsä  Suomen Mestari   
Red Bulls, Lahti  SM-hopea 
Pallo & Boys, Seinäjoki SM-pronssi 
 
 
 
 
       Duo Jämsä, Jämsä 
 
50v 
Hooks, Helsinki  Suomen Mestari   
Red Bulls, Lahti  SM-hopea 
Arena Interactive, Varkaus SM-pronssi 
 
 
 
 
 
 
 
       Hooks, Helsinki  
 
 
 
 
 



  

Vuosikertomus 2016 

 
7 

55v 
Jalpa, Helsinki  Suomen Mestari   
Töölön Vesa, Helsinki SM-hopea 
TT-Ilmastointi, Varkaus SM-pronssi 
 
 
 
 
 
 
 
       Jalpa, Helsinki 
 
60v 
Oulun Pallo -75, Oulu Suomen Mestari   
Töölön Vesa, Helsinki SM-hopea 
Jalpa, Helsinki  SM-pronssi 
 
 
 
 
 
 
 
       Oulun Pallo -75, Oulu 
 
65v 
Rajapapat, Imatra  Suomen Mestari   
Kiiku, Kiiminki  SM-hopea 
Töölön Vesa, Helsinki SM-pronssi 
 
 
 
 
 
 
 
       Rajapapat, Imatra 
 
70v 
Kiiku, Kiiminki  Suomen Mestari   
Kapa-Team, Espoo  SM-hopea 
Rajapapat, Imatra  SM-pronssi 
 
 
 
 
 
       
       Kiiku, Kiiminki 
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Työpaikkojen SM-turnaus 
 
Liitto järjestää vuosittain kaukalopallon Työpaikkojen SM-turnauksen. Se järjestetään liiton 
nimeämällä paikkakunnalla ja turnaukseen voi osallistua kaikki työyhteisöt ja se pitää 
sisällään myös työyhteisön alihankkijat. Tapahtumaan osallistui vuonna 2016 kuusi 
yritystä. 
 
Työpaikkojen SM-turnaus järjestettiin Varkaudessa 30-31.1.2016 
 
Työpaikkojen SM-turnaus 2016 tulokset 
1. Neste Oyj 
2. Suomen Laatuteline 
3. Kaivuliike Talonpoika 
4. SOL 
Evälahti 
Enerteam 
 
Uusien pelaajien saaminen lajin pariin 
 
Liiton yhtenä tärkeänä tavoitteena on lisätä jatkuvasti uusien pelaajien määrää. Uusia 
pelaajia pyrittiin saamaan eri tapahtumien ja aktiivisen lajimarkkinoinnin avulla. Lajin 
parissa on myös todella paljon lisenssittömiä pelaajia, jotka olisi hyvä saada mukaan liiton 
alaiseen toimintaan. Tilastointi on erittªin haastavaa, sillª ns. òvapaissa 
sarjoissa/turnauksissaò pelaa tuhansia pelaajia, jotka eivªt rekisterºidy liiton jªrjestelmªªn. 
Tulevaisuudessa liitto pyrkii yhtenäistää toimintoja, jotta myös rekisteröimättömät pelaajat 
saataisiin tilastoitua. 
 

Kilpailutoiminta 
 
SM-sarja 
 
Kaukalopallon pääsarjassa SM-sarjassa pelasi kaudella 2015 - 2016 viisi joukkuetta: Duo 
Jämsästä, Epa-TT Varkaudesta, Hamarin Elo Porvoosta, Rangers Hyvinkäältä ja RB-Oulu 
Oulusta. 
 
Kauden 2015-2016 SM-sarjaseminaari pidettiin 9.5.2015 liiton toimistolla. Seminaarissa oli 
mukana sponsorointikoulutusta seuroille sekä käytiin läpi yhteiset asiat kaudelle 2015 - 
2016. SM-sarjan harjoitusturnaus pelattiin syksyllä Porvoossa. Harjoitusturnauksen 
yhteydessä pidettiin SM-erotuomareille koulutus. Keväällä 2016 lajiryhmä päätti 
kokouksessaan, että Suomen Mestaruus kaudella 2016-2017 ratkaistaan avoimessa SM-
turnauksessa keväällä 2017 Imatralla. SM-sarjaan ilmoittautui kolme joukkuetta 
määräaikaan mennessä ja minimijoukkuemäärä sarjalle oli kuusi joukkuetta. 
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SM-sarja 2015-2016 
RB-Oulu, Oulu  Suomen Mestari 
Duo Jämsä, Jämsä  SM-hopea 
Hamarin Elo, Porvoo SM-pronssi 
Epa-TT, Varkaus  4. sija 
Rangers, Hyvinkää  5. Sija 
 

 
RB-Oulu Suomen Mestarit 2015-2016 
 
Suomen Cup 
 
Suomen Cup tuli kaukalopallon kilpailukalenteriin kaudelle 2015-2016. Suomen Cupin 
ensimmäiset kierrokset pelattiin alueellisesti, jonka jälkeen ottelut pelattiin 
valtakunnallisesti. Joukkueita Suomen Cupissa oli mukana 12. Suomen Cupin finaali 
pelattiin Lempäälässä Masku Areenalla 13.2.2016. Finaalissa kohtasivat RB-Oulu ja 
Hamarin Elo Porvoosta. Suomen Cupin mestaruuden voitti Hamarin Elo. 
 
Suomen Cup 
 
Hamarin Elo, Porvoo 1.sija 
RB-Oulu, Oulu  2.sija 
Epa-TT, Varkaus  3-4.sija 
Norsut, Kempele  3-4.sija 
Rangers, Hyvinkää  5-8.sija 
Toppila United, Oulu 5-8.sija 
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Duo Jämsä, Jämsä  5-8. sija 
Riento, Lappeenranta 5-8.sija 
Red Bulls, Lahti  9-12.sija 
LaVi RBT, Lappeenranta 9-12.sija 
RB-Tigers, Oulu  9-12.sija 
RW-Team, Ruukki  9-12.sija 
 
SM-viikko 
 
Kaukalopallo ja ringette olivat mukana Suomessa ensimmäistä kertaa järjestetyssä SM-
viikossa. SM-viikossa oli mukana yhteensä 23 eri lajia ja tapahtuma järjestettiin 
Tampereella 12.2-14.2.2016. Päätapahtumapaikkana oli Tampereen Messukeskus, jossa 
Liitolla oli oma lajiesittely- ja laukaisupiste. Kaukalopallossa viikon tapahtumana oli 
Suomen Cupin finaali, joka pelattiin Lempäälässä 13.2.2016. Ringetestä oli mukana SM-
sarja ottelu NoU-RNK Flyers. Ottelu pelattiin Nokialla 13.2.2016. Tapahtumat olivat 
yhteisessä SM-viikon markkinoinnissa mukana ja myös YLE oli isossa roolissa 
tapahtuman aikana, kun pääareenalta Messukeskuksesta tuli suoraa lähetystä peräti 16 
tuntia viikkojen aikana. SM-viikot olivat onnistunut yhteisprojekti eri lajiliitoilta. Tästä 
osoituksena SM-viikko palkittiin vuoden 2016 urheilumarkkinointitekona Urheilugaalassa 
tammikuussa 2017. 
 

 
SM-viikon järjestäjät 
 

Muu toiminta 
 
Erotuomaritoiminta 
 
Erotuomaritoiminnasta vastaa liiton nimeämä erotuomari- ja toimitsija työryhmä (ETT). 
ETT:n puheenjohtajana toimii Keijo Siniaalto, joka on myös lajiryhmän jäsen liitossa. ETT 
teki keväällä 2015 kaukalopallon pelisäännöt uuteen muotoon, jotka ovat voimassa kaksi 
kautta aina kauteen 2017 asti. Liitolla toimi vuonna 2016 erotuomarien pääkouluttajana 
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Jussi Säteri. Pääkouluttajan vastuualueina toimivat SM-sarjan koulutus ja tarkkailu sekä 
aluekoulutuksien organisointi ja toteutus.  
 
Koulutus 
 
SM-sarjan erotuomareiden koulutuspäivät pidettiin 26 - 27.9.2016 Vantaalla ja Porvoossa. 
Aluekoulutukset pidettiin Etelä-Karjalassa, Itä-Suomessa, Keski-Suomessa, Oulussa ja 
Tampereella. 
 
Aluekoulutukset: 
Etelä-Karjala  27.10.2016 jatkokurssi 
Itä-Suomi  lokakuu 
Keski-Suomi  1.11.2016 jatkokurssi 
Oulu   19.9.2016 ja 20.9.2016 
Tampere  1.12.2016 jatkokurssi 
 
Valmennus ja koulutustoiminta 
 
Kaukalopallossa on valmiina valmennuksen 1-tason koulutusmateriaali. Materiaali on 
vapaasti seurojen käytettävissä. Liitto tukee seuroja koulutustilaisuuksien järjestämisessä. 
 
Urheilijan polku kaukalopallossa 
 
Urheilijan polku on luotu kaukalopalloon ja se on nähtävissä Kilpa- ja Huippu-urheilun 
yksikön kotisivuilla muiden urheilija polkujen joukossa. Kaukalopallon seuroja ohjataan 
noudattamaan kaukalopalloilijan polkua juniorityössään.  
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Ringette 
 

Harrasteliikunta 
 
Nuorille ideoitiin uusi harrasteturnaus - MiniGames 

 
Kilpailutoiminnan muutostyön yhtenä tuloksena 
oli tarve saada nuorille oma harrasteturnaus. 
Liiton Juniorista aikuiseen -työryhmä ideoi 
rennolla fiiliksellä musiikin soidessa pelattavan 
pienpeliturnauksen nuorille. Ensimmäinen 
MiniGames -harrasteturnaus pidettiin 30.1.2016 
1998-2001 -syntyneille Vantaalla Tie Huipulle -
tapahtuman yhteydessä. Turnauksen osallistui 
viisi joukkuetta. Nuoret olivat itse koonneet ja 
nimenneet joukkueensa kaveriporukoista. 
Osassa joukkueissa pelasi eri seurojen pelaajia 
samassa joukkueessa.  
 
Turnaukseen pystyi osallistumaan myös ne 
nuoret, jotka eivät olleet kilpailutoiminnassa 
mukana lunastamalla turnausta varten Turnaus 
Ice cardin.  

 
 
Valtakunnalliset Show Your Skills -taitokisat E- ja D-ikäisille 
 

Perinteiset valtakunnalliset Show Your Skills -
taitokisat järjestettiin 31.1.2016 Tie Huipulle -
tapahtuman yhteydessä Vantaalla Tikkurilassa.  
Kuudennen kerran pidettyyn tapahtumaan 
osallistui yhdeksän maalivahtia ja 32 
kenttäpelaajaa 14 eri seurasta.  Taitoja mitattiin 
kenttäpelaajilla luistelu-, mailankäsittely- ja 
maalintekotaidoissa sekä maalivahdeilla 
avausheitto- ja liikkumistaidoissa. Kisojen 
järjestäjänä toimi liitto ja Blue Rings, B-joukkue. 

 
 
Lajimarkkinointiin panostettiin edelleen 
 
Ringetteseurat järjestivät jälleen useita lajinlevitystapahtumia omilla paikkakunnillaan. 
Tavoitteena oli näkyvyyden ja tunnettavuuden lisäksi saada seuraan lisää harrastajia.  
Liitto tuki seurojen lajinlevitystyötä materiaali- ja välinetuilla. Seuroja kannustettiin 
erityisesti järjestämään koulutapahtumia ja kaveripäiviä. Ringetteä markkinointiin erityisesti 
ringetteviikolla.  
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Seurat järjestivät ringeten koulutapahtuman 90 koululle ja päiväkodille ympäri Suomea. 
Tapahtumiin osallistui yhteensä 4656 koululaista. Koulutapahtumien tavoitteena oli tarjota 
koululaisille mahdollisuus kokeilla ringetteä, saada seuraan lisää harrastajia sekä saada 
ringette mukaan koululiikuntatunneille.  Tapahtumien yhteydessä koululaisille jaettiin tietoa 
paikallisen seuran toiminnasta ja kouluille lahjoitettiin ringeten välinepaketti (10 
ringettemailaa ja 10 ringetterengasta sekª òRingette - mainio koulupeliò -opas).  Kouluille 
lahjoitetut mailat mahdollistivat liiton ja mailavalmistaja Ring-Jetin yhteistyösopimus.  
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Valtakunnallinen markkinointikampanja Ringetteviikko 
järjestettiin nyt jo viidettä kertaa 23. - 31.1.2016. 
Kampanjan tavoitteena oli markkinoida lajia kaiken 
ikäisille ihmisille. Seuroja kannustettiin järjestämään 
viikon aikana erilaisia ringeten esittelytapahtumia 
omalla paikkakunnallaan. Ringetteviikolla vietettiin 
myös pelipaitapäivää ti 26.1.2016. Päivän tavoitteena 
oli pukea päälle pelipaita tai muu ringettevaate 
kouluun tai työpaikalle.  Ringetteseurat järjestivät 72 
eri tapahtumaa ringetteviikolla.  
 
Ringetteviikolla seurat järjestivät myös seuran 
yhteisöllisyyttä kasvattavia tapahtumia omille 
harrastajilleen. Uutena ideana seuroja kannustettiin 
olemaan yhteydessä seuran vanhoihin pelaajiin ja 
järjestämään heille toimintaa.  
   
Ringetteviikon markkinointia varten seuroilla oli 
käytössä eri kohderyhmille suunnattuja 
mainosjulisteita ja kutsukortteja tapahtumiin. 

 
 
 

Ringettekoulun markkinoinnin tukemista 
jatkettiin 
Ringettekoulun markkinointia tuettiin edelleen 
tekemällä seuroille valmiit ilmaiset 
seurakohtaiset ringettekoulumainokset sekä 
vanhemmille suunnatulla 
ringettekouluesitteellä. Ringettekoululaisten 
määrä laski edellisestä kaudesta 19%. 
Kaudella 2015-2016 ringettekoulun Ice cardien 
määrä oli 569. Vuoden ringettekouluksi valittiin 
Lahti Ringeten ringettekoulu. 

 
 
Ringetteä ja kaukalopalloa markkinointiin yhdessä isoissa tapahtumissa 
 
Koulujen opettajille markkinointiin ringetteä ja kaukalopalloa Educa-messuilla Helsingissä 
sekä Liikkuva koulu -seminaareissa Mikkelissä ja Turussa. 
 
Ringette ja kaukalopallo olivat esillä myös suurelle yleisölle BallSport -messuilla Helsingin 
messukeskuksessa ja SM-viikolla Tampereen messukeskuksessa. Yhteisellä osastolla oli 
laukaisupiste, jossa vierailijat saivat kokeilla ringeten ja kaukalopallon laukaisua.   
 

¶ Educa-messut 29.-30.1.2016, Helsinki 

¶ SM-viikko 14.2.2016, Tampere Messukeskus 

¶ BallSports -messut, 4-6.3.2016, Helsingin Messukeskus 
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¶ Liikkuva koulu -seminaari 12.4.2016, Turku 

¶ Liikkuva Koulu- seminaari 28.9.2016, Mikkeli 
  

 
Kesällä leireiltiin Kisakalliossa 
 
Kisakallion Urheiluopistolla järjestettiin ringeten kesäleirit kesä- ja elokuussa. Leireille 
osallistui yhteensä 100 lasta ja nuorta eri ringetteseuroista.  Elokuun leirille osallistui myös 
ruotsalaisia pelaajia. Kesäleirien ohjelmaan kuului jää- ja oheisharjoittelun lisäksi 
monipuolista muuta liikuntaa sekä hauskaa iltaohjelmaa ja viimeisen leiripäivän leiripelit.  
  
 

Kilpailutoiminta 
 
Liiton alaiset sarjat ja turnaukset 
 
Naisten SM-sarja 
 
Kaudella 2015-2016 ringeten naisten SM-sarjassa pelasi seitsemän joukkuetta. Sarjan 
voitti keväällä 2016 Nokian Urheilijat. 
 

 
 

1. Nokian Urheilijat 
2. RNK Flyers, Raision Nuorisokiekko 
3. Luvian Kiekko -82 
4. Espoon Kiekkoseura 
5. Blue Rings, Tuusula 
6. Helsinki Ringette 
7. VG-62, Naantali 
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Kaudelle 2016-2017 naisten Ykkössarjasta SM-sarjaan nousi Lahti Ringette. Paikkansa 
sarjaan vahvisti kaikki joukkueet, joten kaudella 2016-2017 pelattiin kahdeksan joukkueen 
naisten SM-sarja. 
 
Naisten Ykkössarja 
 
Ringeten naisten Ykkössarjaan osallistui kaudella 2015-2016 yhdeksän joukkueetta. 
Keväällä 2016 sarja päättyi Lahti Ringeten voittoon. Samalla Lahti sai oikeuden osallistua 
naisten SM-sarjaan seuraavalla kaudella. 
 

 
 

1. Lahti Ringette  
2. Hyvinkää Ringette 
3. Laitilan Jyske 
4. Blue Rings Akatemia, Tuusula 
5. Jääurheiluseura Haukat, Järvenpää 
6. Tampereen Ringette 
7. Raision Nuorisokiekko 
8. Turun Ringette 
9. Espoon Kiekkoseura  

 
Kaudelle 2016-2017 sarjaan ilmoittautui yksitoista (11) joukkuetta, joista yksi kuitenkin 
luopui sarjapaikasta ennen kauden alkua. 
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B-nuoret 
 
B-nuorten SM-sarjaan osallistui kaksitoista (12) joukkuetta. Sarjassa pelattiin kahdentoista 
joukkueen kaksinkertainen SM-sarja. 
 
B-nuorten SM-sarjan voitti Laitilan Jyske. 
 

 
 
B-nuorten SM-sarja 

1. Laitilan Jyske 
2. Jääurheiluseura Haukat, Järvenpää 
3. Forssan Palloseuran Juniorit 
4. Helsinki Ringette 
5. Rauman Lukko 
6. Espoon Kiekkoseura 
7. Luvian Kiekko -82 
8. Blue Rings, Tuusula 
9. VaPS Jääliikunta, Sastamala 
10. Ilves BLD, Tampere 
11. Lahti Ringette 
12. Nokian Urheilijat 

 
C-nuorten SM-turnaus 
 
Ringeten C-nuorten Suomen mestaruudesta pelattiin kolmipäiväisessä turnauksessa 
Tuusulassa. Mukana oli 18 joukkuetta. Suomen mestaruuden vei Laitilan Jyske, hopeaa 
Jääurheiluseura Haukat Järvenpäästä ja pronssia Ilves Tampereelta. 
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Turnauksen parhaat pelaajat:  
maalivahti Iida Lehti, Laitilan JyskeΟ 
puolustaja Enni Ojala, VG-62Ο 
hyökkääjä Minka Tiihonen, Jääurheiluseura Haukat 
 
C-nuorten CSarja 
 
CSarja siirtyi kaudella 16-17 liiton alaiseksi. Syksyllä 2016 sarja pyörähti käyntiin 
yhdeksäntoista (19) joukkueen voimin. 
 

Huippuringette 
 
Huippu-urheilun toimiala käsittää ringeten osalta Tie Huipulle ïohjelman, jonka 
ensisijaisena tarkoituksena on pelaajien kehittäminen. Toimiala sisältää myös 
valmentajakoulutuksen ja urheiluakatemiatoiminnan maajoukkuetoimintojen lisäksi.  
 
Maajoukkuetoiminta 
 
Naisten ja nuorten maajoukkueiden osalta toiminta tapahtuu kahden vuoden sykleissä 
nivoutuen kansainvälisen liiton kilpailukalenteriin, jossa MM-kisoja järjestetään kahden 
vuoden välein.  
 
Vuosi 2016 oli välivuosi MM-kisojen osalta. Liiton taloudellisen tilanteen vuoksi kevääksi 
suunnitellut naisten ja nuorten maajoukkueiden leirit peruttiin. Molemmille joukkueille 
järjestettiin syksyllä kaksi perusleiriä, joilla aloitettiin valmistautuminen 2017 kisoihin. 
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Nuorten maajoukkueelle valittiin alkuvuodesta uusi päävalmentaja Vesa Lönngren. Myös 
muu johtoryhmä vaihtui. Valmennukseen liittyivät Kirsi Pukkila ja Ate Kärnä ja 
joukkueenjohtajaksi Marianne Hietamäki. 
 
Naisten maajoukkueen valmennus jatkoi samalla kokoonpanolla, joukkueen johtajaksi 
siirtyi nuorten maajoukkueen aikaisempi joukkueenjohtaja Susanna Saarela. 
 
U17 aluejoukkuetoiminta toimi kauden aikana normaalisti. Ryhmä leireili vuoden aikana 
neljä kertaa, Vantaalla tammikuussa, Järvenpäässä huhtikuussa, Kisakalliossa elokuussa 
ja Pajulahdessa marraskuussa. Kaikkiaan toimintaan osallistui 87 vuosina 2000 ja 2001 
syntynyttä nuorta. Ryhmään on toiminnan ohella aktiivisesti haettu entisiä pelaajia 
valmentajiksi. Ryhmässä on nyt vakiintunut 10 valmentajan ryhmä joka syksyllä 2016 
koostui kokonaan pelaajataustaisista naisvalmentajista.   
 
Tie Huipulle ohjelman sisältöpäivitys ja Tie Huipulle seminaari 
 
Kansainvälinen ringetteliitto (IRF) päätti alkuvuodesta, että nuorten maajoukkueen ikäraja 
on alle 21 vuotiaat pelaajat. Tästä syystä Tie Huipulle työryhmä päätti muokata 
maajoukkueiden ikärakenteita vastaamaan tuota IRF:n päätöstä. Samalla tarkasteltiin 
toimintaa muutenkin. Oleellisimmat päätökset olivat 
 

- Nuorten ryhmien (Nuorten maajoukkue ja U17 Aluejoukkue) ikää vanhennetaan 
yhdellä vuodella 

- Vanhemmalle C-ikäryhmälle järjestetään yksi leiritys vuodessa seuraesitysten 
pohjalta ja ryhmä on seurannan piirissä ensimmäisen kauden. 

- Maajoukkueiden nimet ovat tästä eteenpäin  
o Naisten maajoukkue 
o U21 Nuorten maajoukkue 
o U18 Juniorimaajoukkue 

- Tutkitaan Yläkoululeirityksen mahdollisuuksia 2017 aikana 
- Joka toinen vuosi kisojen välivuonna järjestetään liiton alaisten sarjojen joukkueiden 

valmentajille ja muille avaintoimijoille, sekä maajoukkuetoimihenkilöille Tie Huipulle 
seminaari, jossa pyritään kehittämään huippu ringetteä yhteistyössä eri toimijoiden 
kesken. 

 
Ensimmäinen Tie Huipulle Seminaari järjestettiin Kisakallion Urheiluopistolla 29.10.2016. 
Paikalla oli 31 henkilöä. Tapahtuma oli onnistunut ja Tie Huipulle työryhmä sai monia hyviä 
evästyksiä tulevaisuutta ajatellen.  
 
Valmentaja- ja ohjaajakoulutus   
 
Toiminnassa keskityttiin ringettevalmentajille suunnattujen tasokoulutusten sekä niitä 
täydentävien lajin teemakoulutusten ja seminaarien järjestämiseen ja kehittämiseen.  
 
Viides tutkintomuotoinen I-tason valmentajakoulutus aloitettiin Kisakallion urheiluopistolla 
23.9.2016 koulutuksen päättyessä 11.12.2016. Koulutukseen osallistui yhdeksän 
valmentajaa seitsemästä eri seurasta. 
 
II-tason valmentajakoulutus käynnistyi keväällä 2016 kahdeksan valmentajan voimin 
seitsemästä eri seurasta. Koulutus järjestettiin yhteistyössä Kisakallion urheiluopiston 



  

Vuosikertomus 2016 

 
20 

kanssa. Koulutus alkoi 20.5.2016 ja päättyi 29.1.2017. Edellisvuoden kokemusten pohjalta   
lähijaksojen toteuttamista U17 aluejoukkueleirien kanssa yhteistoimintoina jatkettiin ja 
edelleen palautteet tästä olivat positiivisia. II-tason koulutusta tarjottiin myös entisille 
pªªsarjatasojen pelaajille mahdollisuutena suorittaa òPelaajasta valmentajaksiò tyyppisenª 
räätälöitynä kokonaisuutena. 
 
Pitkästä aikaan ja kolmannella yrittämisellä viiden vuoden aikana ringetteen saatiin III-
tason valmentajakoulutus pystyyn. Viimeksi vastaava koulutus on pidetty kaudella 2002-
2003. Nyt pitkäjänteinen I- ja II-tasojen kehittäminen ja ylläpito alkaa näkyä myös tarpeena 
korkeampiin koulutustasoihin, sillä myös valmentajan ammattitutkinnoilla on ollut viiden 
viime vuoden aikana kymmenkunta ringettevalmentajaa.  
III-tason koulutus käynnistyi syyskuussa 2016 ja jatkuu syksylle 2017. Koulutukseen 
osallistuu 10 valmentajaa ja koulutus järjestetään yhteistyössä Kisakallion Urheiluopiston 
kanssa. 
 
Ringeten teemakoulutuksia tarjottiin seuroille mm. valmentajailtojen ja valmentajapäivien 
muodossa. Näin jalkautettiin edelleen esimerkiksi Urheilijan Polkua seuratasoille. 
Koulutuksia pidettiin kaikkiaan viisi kappaletta. 
 
Valmentajaseminaarin osalta tehtiin tiivistä sisältö- ja markkinointiyhteistyötä Suomen 
Ringettevalmentajat ry:n kanssa. Seminaari järjestettiin SRiV:n nimissä. 
 
Kaikkiaan liiton järjestämiin koulutuksiin osallistui yhteensä 75 eri henkilöä. Kouluttajina 
toimivat Matti Virtanen, Merja Markkanen, Niko Tuominen ja Jenni Korhonen 
 
Ring Centre 
 
Sähköisen valmennus- ja osaamiskeskus Ring Centre avattiin joulukuussa 2016. Palvelua 
on valmisteltu ja materiaaleja työstetty yhteistyössä Vierumäen Urheiluopiston 
valmennuskeskuksen kanssa. Asian eteneminen on ollut hidasta johtuen resurssipulasta, 
mutta asia on kuitenkin koko ajan edennyt. Asian työstö jatkuu 2017 palvelun käytön 
jalkauttamisella seuroihin. 
 
Urheiluakatemiatoiminta   
 
Opiskelun ja ringeten harjoittelun yhdistämistä tarjottiin useilla paikkakunnilla Suomessa 
kuten, Tampereen seudulla, Turun seudulla, Forssassa, Järvenpäässä, Nurmijärvellä, 
Jyväskylässä ja Helsingissä. Toiminnat olivat paikallisesti järjestettyjä paikallisten seurojen 
organisoimina. Kaikilla paikkakunnilla pelaajat saivat 1 - 3 kertaa viikossa 
ringettevalmennusta jää- ja fyysisten harjoituksien muodossa, joissa painopisteenä olivat 
henkilökohtaisen tekniikan, taktiikan ja fysiikan kehittäminen.    
 
Liiton yhdyshenkilönä urheiluakatemiatoiminnassa oli liiton valmennuspäällikkö Matti 
Virtanen. 
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Muu toiminta 
 
Syyskokous hyväksyi yhdenvertaisuussuunnitelman 
 
Liiton yhdenvertaisuussuunnitelman teko käynnistyi keväällä, kun liittohallitus valitsi 
työryhmän valmistelemaan liiton yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmaa. 
Ensimmäisenä toimenpiteenä tehtiin nykytilan kartoituskysely seurojen puheenjohtajille, 
liiton luottamushenkilöille ja työntekijöille. Kyselyn avulla arvioitiin nykyistä toimintaa sekä 
kartoitettiin tärkeimpiä kehityskohteita. Kyselyn tulosten pohjalta työryhmä valitsi 
suunnitelmaan tulevat tavoitteet ja toimenpiteet yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon 
edistämiseksi kaukalopallossa ja ringetessä. Suunnitelma hyväksyttiin liiton 
syyskokouksessa 29.10.2016 Lohjalla Kisakallion urheiluopistolla. 
 
Suunnitelman aikataulu ja viestintä 2016: 
4/2016 Työryhmän valinta liittohallituksen päätöksellä 
5/2016 Yhdenvertaisuuskysely 
6.6.  Työryhmän kokous: kyselyn tulokset, johtopäätökset sekä alustavat valinnat 
15.6.  Jäsenille tieto sähköpostilla valmistelusta ja yhdenvertaisuuskyselyn tulokset   
15.6.  Uutinen SKRL:n nettisivuille 
15.-16.6. Tilannekatsaus kaukalopallon ja ringeten lajiryhmissä 
8-9/2016  Alustavien toimenpiteiden esittely seuroille alueellisissa seuraseminaareissa 
8-9/2016 Syrjintätapauksien toimintaohje Suomen Uima- ja Voimisteluliiton kanssa 
10.10.  Suunnitelma seuroille kommenttikierrokselle 
10/2016 Toimenpiteiden huomiointi vuoden 2017 toimintasuunnitelmassa   
29.10.  Suunnitelma hyväksyttäväksi liiton syyskokoukseen 
 
Työryhmän kokoonpano: 
Ari Huttunen, liiton puheenjohtaja 
Olli Lehtonen, kaukalopallon lajiryhmän puheenjohtaja 
Anu Pitkänen, Kansainvälisen Ringetteliiton jäsen, ringeten aluevalmentaja  
Janne Borgström, liiton työntekijä 
Merja Markkanen, liiton työntekijä ja prosessin vetäjä 
 
 
Ringette vahvasti mukana Valmentaa kuin nainen -hankkeessa 

Valmentaa kuin nainen -hanke sai 

1.12. opetus- ja kulttuuriministerin 

Sanni Grahn-Laasosen jakaman 

Liikunnan tasa-arvo Piikkarit -

palkinnon. Palkinto oli suuruudeltaan 

7000ú. Tyttºjen ja naisten liikunnan ja 

urheilun edistäminen on ollut aina liiton 

yksi tärkeimmistä arvoista. Palkinto on 

osoitus vuonna 2014 käynnistetystä 

työstä tasa-arvon edistämiseksi.  

 



  

Vuosikertomus 2016 

 
22 

 

Tällä hetkellä Valmentaa kuin nainen hankkeessa on 

mukana ringeten lisäksi yhdeksän palloilulajia (VAU, 

amerikkalainen jalkapallo, jalkapallo, käsipallo, pesäpallo, 

salibandy, jääkiekko, koripallo ja lentopallo). Liitto vastasi 

myös koko hankkeen vetämisestä yhdessä Suomen 

Valmentajien kanssa.  

 
Hanke sai erillisavustusta jatkokaudelle opetus- ja kulttuuriministeriöstä. Hanke myös liittyi 
loppuvuodesta Suomen itsenäisyyden satavuotisjuhlavuoden ohjelmaan 100 tasa-
arvotekoa. 

Hankkeen tavoitteena on lisätä naisvalmentajien määrää sekä tukea olemassa olevia 
naisvalmentajia palloilulajeissa. Entisten ja nykyisten pelaajien saaminen mukaan 
valmennustehtäviin on ringetelle hieno mahdollisuus lisätä lajin parissa toimivien 
valmentajien kokonaismäärää. Pelaajille peliuran aikana kertynyttä lajiosaamista 
kannattaa hyödyntää myös valmentamisessa.  

Konkreettisina toimenpiteinä ovat muun muassa pelaajille räätälöidyt koulutukset ja 
naisvalmentajien mentorointi. Edellisen vuoden syksyllä käynnistetty naisvalmentajille 
suunnatun mentoriohjelma jatkui 2016 keväälle. Mentorointiohjelmalla tuettiin yksilöllisesti 
naisvalmentajien valmentajauraa ja kehittymistä valmentajana sekä kasvatettiin ringeten 
naisvalmentajaverkostoa. Mukana oli kuusi naisvalmentajaa. Mentoroijana toimii naisten 
maajoukkueen valmentaja Kim Forsblom. 

Vuoden aikana koulutettiin kaksi uutta lajimentoria, jotka voivat jatkossa mentoroida myös 
valmentajia. (Sini Forsblom ja Anu Pitkänen) 
 
Loppuvuodesta 2016 käynnistyneeseen palloilulajien naisille räätälöityyn Urheilijasta 
valmentajaksi -koulutukseen osallistui liiton tukemana neljä entistä ringeten pelaajaa. 
 
Toimenpiteet vuonna 2016: 

¶ II-tason -koulutus (Pelaajasta valmentajaksi lisäosuudella) 9.6.2016 ï 16.5.2017, 
kaksi osallistujaa 

¶ Mentoriohjelma naisvalmentajille kausi 2015-2016, kuusi osallistujaa 

¶ Palloilulajien yhteinen Urheilijasta valmentajaksi -koulutus 2.12.2016 - 21.5.2017, 
neljä osallistujaa 

¶ Mentorikoulutukset, kaksi osallistujaa 
- SCORE (Strengthening coaching with the objective to raise equality) ohjelman 

koulutus 1/2016 (Kypros) ja 5/2016 (Helsinki) 
- Valmentaa kuin nainen hankkeen koulutus 9.11. ja 10.12.2016 Helsingissä 

¶ 100 tasa-arvotekoa ohjelmaan liittyminen 12/2016 
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Seuratoiminnan kehittäminen 
 
Seurat kohtasivat seura- ja alueseminaareissa  
 
Liiton järjestämissä seuraseminaareissa ja alueen järjestämissä alueseminaareissa 
kohdattiin seurakenttää sekä tuettiin verkostoitumista. Seminaareissa kerrottiin 
ajankohtaista infoa seuroille sekä kehitettiin seurojen toimintaa jakamalla toimivia 
seuramalleja.  
 
Kevään seuraseminaarissa aiheena lajiylpeys 
Kevään seuraseminaari järjestettiin Helsingissä VALO-talolla la 16.4. Seminaarin 
pääaiheena oli tällä kertaa Lajiylpeys. Se on yksi strategian Sinistä Vetovoimaa 
päävalinnoista. Seminaarissa kuultiin seuraavat esitykset:  

¶ 10Sport seura-asujen esittely, Laura Lepistö 

¶ Hyvinkään Pontevan naisten koripallon fanikulttuuri, Salla Mäkelä 

¶ Hyvinkään Ringeten fanikulttuurin kehittäminen, Sini Forsblom 

¶ Ringeten mediaosumat kaudella 2015-2016, Merja Markkanen 

¶ Lahti Ringeten medianäkyvyys, Jukka Kurki 

 
Syksyn seuraseminaarissa aiheena yhteistyö ja viestintä 
Syksyn seuraseminaari järjestettiin Kisakallion Urheiluopistolla 29.10. Seminaarin teemana 
olivat VAIKUTA - NÄY - INNOSTA JA INNOSTU:  

 

¶ Yhteistyö kunnan ja muiden seurojen kanssa, Hyvinkää Ringette, Sini Forsblom  

¶ Viestintä / sosiaalinen media, Emmi Rantanen, MM2016 kisojen viestintä  

¶ Innosta ja innostu seuratyössä, Petteri Kilpinen, yritys- ja urheilujohtaja  
 
Alueiden seuraseminaarit 

¶ 28.8. Etelä-Suomen alue (Järvenpää) 

¶ 3.9. Häme-Pohjanmaan alue (Tampere) 

¶ 4.9. Lounais-Suomen alue (Raisio) 

¶ 24.9. Itä-Suomen alue (Suonenjoki) 
 

Merkittªvªt seuratuet 65 000ú vauhdittivat seurojen kehittymistª 
 
Liiton strategian tavoitteena on lisätä seuratyöntekijöiden määrää. Tässä isona apuna oli 
opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämät seuratuet työntekijän palkkaamiseen Blue 
Ringsille 16 000ú, Helsinki Ringetelle 10 000ú, Hyvinkªªn Ringetelle 20 000ú ja Luvian 
Kiekolle 15 000ú. Lisªksi Ringette Walapais sai toiminnallista tukea 4000ú. 
 
Sinettiseurojen laatu tarkistettiin ja toimintaa kehitettiin 
 
Ringetessä on kahdeksan sinetttiseuraa. Vuonna 1992 aloitettu sinettiseuratoiminta on 
liiton ja Suomen Olympiakomitean yhteinen laatujärjestelmä lasten ja nuorten toimintaan.  
Laadun varmistamiseksi sinettiseurat auditoidaan kolmen vuoden välein. Auditoinnin 
yhteydessä myös keskustellaan seuran kanssa yhdessä tulevista kehityskohteista.   
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Vuoden aikana auditointiin seitsemän sinettiseuraa yhdessä paikallisen aluejärjestön 
edustajan kanssa. Yksi seura oli auditoitu jo vuoden 2015 puolella.   
 
3.2.2016 Lahti Ringette 
29.2.2016 VG-62 
1.3.2016 Turun Ringette 
8.3.2016 RNK 
16.3.2016 Tikkakosken Tikka 
14.4.2016 Järvenpään Haukat 
28.4.2016 Ilves 
 
Kaikki sinettiseurat kohtasivat Helsingissä sinettiseminaarissa 8.-9.10.2016. Seminaarissa 
oli kaikille lajeille yhteistä ohjelmaa sekä ringetteseurojen omaa ohjelmaa, jossa seurat 
pääsivät esittelemään ja jakamaan toisilleen seurojensa hyviä käytäntöjä.  
 
Kilpailujärjestelmän muutostyö jatkui 
 
Liton strategiassa SINISTÄ VETOVOIMAA 2015 ï 2019 on yhtenä valintana 
òMonipuolinen ja arvostettu kilpailutoimintaò ja siinª toimenpiteenª òMonipuolistetaan 
lasten ja nuorten kilpailujªrjestelmªª ja huolehditaan kustannusten maltillisuudestaò. 
 
Tämä muutostyö jatkui 2016. Muutostyötä tehtiin yhdessä seurojen, alueiden, nuorten ja 
ringeten lajiryhmän sekä kilpailu- ja juniorista aikuiseen - työryhmän kanssa. 
 
Kilpailujärjestelmän muutostyön tavoitteet: 

¶ Mielekäs sarjatoiminta 

¶ Enemmän tapahtumia, erilaisia tapahtumia, suuria ja pieniä 

¶ Lajin kiinnostavuuden kasvattaminen pelaajilla 

¶ Joukkuemäärien lisääminen 

¶ Harrastajamäärien lisääminen 

¶ Enemmän mahdollisuuksia osallistua yksittäisenä pelaajana tai pienellä porukalla 

¶ Yksinkertaisemmat ja kilpailukohtaisemmat kilpailusäännöt 

¶ Kustannusten maltillisuus 
 
Tarvetta muutokselle on, sillä vaikka ringeten pariin tullaan yhä nuorempana, ei lasten ja 
nuorten kokonaismäärä ole lisääntynyt viimeisten vuosien aikana. Nykyisin 
harrastus aloitetaan aikaisemmin, mutta ollaan mukana yhtä kauan kuin ennenkin eli 
lopetetaan nuorempana. 
 
Tällä hetkellä lasten ja nuorten kilpailutoimintaa ohjaa vahvasti aikuisista tuttu 
kausiajattelu, jossa pääsääntöisesti pelataan kauden aikana samaa yksittäispeleinä 
toteutettua sarjaa, joka alkaa syksyllä ja loppuu keväällä. Sarjan lisäksi joukkueet pelaavat 
kauden aikana satunnaisesti muutamia ystävyyspelejä ja turnauksia.  
Aikaisempina vuosina sarjat ovat määräytyneet nuoremmissa ikäluokissa aluerajojen 
perusteella ja varsinkin Häme-Pohjanmaan, Itä-Suomen ja Lounais-Suomen alueella 
joukkuemäärät sarjoissa ovat olleet hieman liian pienet mielekkäiden sarjojen 
aikaansaamiseksi. 
2016 aikana alueet sopivat ja osin toteuttivatkin jo tiiviimpää yhteistyötä sarjojen 
järjestämisen ja suunnittelun osalta.  
 



  

Vuosikertomus 2016 

 
25 

Joukkuemääriin vaikuttaa olennaisesti myös pelaajamäärät. Jos pelaajia lopettaa jossain 
vaiheessa runsaasti, joukkueen muodostaminen vaikeutuu ja pelaamista jatkavienkin 
pelaajien lajin harrastaminen vaarantuu.  
Tämän asian helpottamiseksi seuroille esitettiin toisen kerran ikäluokkamuutosta 
kilpailusääntöihin. Sääntömuutosta oli muokattu edellisvuodesta jolloin seurat eivät 
kannattaneet muutosehdotusta. Muokkauksista huolimatta enemmistö seuroista ei 
edelleenkään kannattanut uutta ehdotusta. 
 
Kilpailutoiminnan monipuolistamiseksi ideoitiin uudenlaisia tapahtumia. Seurat kaipasivat 
jatkossa muun muassa junioreiden suurturnauksia joiden suunnittelu käynnistettiin. 
Nuorille järjestettiin MiniGames harrasteturnaus Tie Huipulle -tapahtuman yhteyteen, jonka 
sovelluksia nähtiin myös seuratasolla vuoden aikana. 
 
Tavoitteiden mukaisesti Kilpailusääntöjä uudistettiin kilpailukohtaisemmiksi jakaen säännöt 
neljään osaan: Yleiset säännöt, Kilpasarjojen säännöt, Juniorisäännöt ja Harrastesäännöt. 

 
Kumppanit 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Cumulus hotellit 
Kisakallion Urheiluopisto 
Lönnberg Digital 
NettiTieto  
Reebok-CCM Finland 
Ring-Jet 
Suomen Valmentajat 
Tackla 
Treenikauppa 
Tommi Company 
Viking Line 
Ykkösurheilu 
 
 
Vuoden parhaat ja huomionosoitukset 
 
Palkintogaala pidettiin Valo-talolla Helsingissä 16.4.2016. 
 
Ringeten ansiomerkit 
Ansiomerkki 
Eila Hauta-alus 
Jari Hauta-alus 
Jari Pekka Hänninen 
Tuomo Konnunaho 
Martti Murtonen 
Heidi Mäkinen 
Vesa Viemerö 
Heikki Tolvanen 
Vesa Katavisto 
Minna Lahtinen 
Jari Leväniemi 
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Marika Lindroos 
Anu Mantere 
Mirva Pelamo 
Jari Nodlund 
Sari Rehelmä 
Marja-Liisa Salonen 
Johanna Sarasmäki 
Tarja Tahvanainen 
Tari Väätäinen 
 
Ansiomerkki hopeisin lehvin 
Hannu Huupponen 
 
Ansiomerkki kultaisin lehvin 
Piia Hänninen 
 
Kaukalopallo 
 
Palkintogaala pidettiin Jyväskylän Rantasipi Laajavuoressa 23.4.2016 
 
Vuoden Seura 
Lauritsalan, Lappeeranta 
 
Rokki Rabbit ïpalkinto 
Luukkaan Luja, Lappeenranta 
 
Vuoden Media 
Jämsän Seutu, Jämsä 
 
SM-sarja 
Runkosarjan pistepörssin voittaja  Olli Holopainen RB-Oulu 
Playoffien pistepörssin voittaja  Valtteri Matturi, RB-Oulu 
Paras maalivahti    Niklas Vesterinen, Duo Jämsä 
Paras puolustaja    Hannu Kantola, Duo Jämsä 
Paras hyökkääjä    Valtteri Matturi, RB-Oulu 
Paras valmentaja    Olli Holopainen RB-Oulu Ο 
Vuoden pelaaja    Valtteri Matturi, RB-Oulu 
Vuoden erotuomari    Dick Törnqvist 
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Kaukalopallon palkintogaalassa palkitut yhteiskuvassa 
 
Ringette 
 
Vuoden ringetteseura  
VaPS Ringette 
 

 
 
Vuoden ringettekoulu  
Lahti Ringette 
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ACTION*FUN*SPORT  
Power Team, VG-62 
 

 
Vuoden juniorivalmentaja  
Tiina Silokivi, Jää-Kotkat Uusikaupunki 
 
Vuoden nuori ringettehenkilö  
Henna Räikkönen 
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Vuoden ringettehenkilö 
Sari Rask 
 

 
Vuoden ringettemedia  
Etelä-Suomen Sanomat 
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Agnes Jacks Trophy Susanna Tapani, Raision Nuorisokiekko 
Vuoden valmentaja SM Jussi Voutilainen-
palkinto Jonna Satama, Nokian Urheilijat 
Vuoden valmentaja Y Kari Ollila, Lahti Ringette 
Vuoden valmentaja BSM Marlena Peltonen ja Pasi Kyllönen, Laitilan Jyske 
Vuoden tuomari Veera Innanen 
 
SM-sarja:  

 maalivahti Marika Lempinen-palkinto Maria Perkkola, Raision Nuorisokiekko 
puolustaja Mia Melkinen-palkinto Annamari Tuokko, Blue Rings 
hyökkääjä Satu Himberg-palkinto Susanna Tapani, Raision Nuorisokiekko 
 

 
 
Ykkössarja: 

 
 

Maalivahti Tiina Tenhunen, Lahti Ringette 
Puolustaja Mira Sydänmaa, Hyvinkää Ringette 

Hyökkääjä 
 
 

Camilla Tuomi, Hyvinkää Ringette 
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BSM-sarja: 

Maalivahti 
Heidi Kokkonen, Jääurheiluseura Haukat 

Puolustaja Jasmin Kiiski, Laitilan Jyske 

Hyökkääjä 
Maija Väyrynen, Jääurheiluseura Haukat 

 

 
 

Liiton alueellinen kilpailutoiminta 
 
Alueellisesta sarjatoiminnasta vastaavat sekä liiton alueet (5) että liiton jäseninä olevat 
aluejärjestöt (6). Liiton alueiden talous on ollut liitettynä osaksi liiton taloushallintoa ja on 
osa liiton kirjanpitoa. 
 

Ringeten Etelä-Suomen alue 
 
Yleistä 

 
Vuonna 2016 Etelä-Suomen alueella ringetteä harrastettiin 12. seurassa: 
 
Blue Rings ry, Tuusula 
Espoo Kiekkoseura EKS, Espoo 
Heinola Ringette ry 
Helsinki Ringette ry 
Hyvinkää Ringette ry 
Jääurheiluseura Haukat Ry, Järvenpää 
Lahti Ringette ry 
Shakers Ringette ry, Kerava 
Nurmijärvi Seven Ringettes ry 
Tuusula Ringette ry 
Sipoon Wolf ry 
Ringette Walapais ry, Vantaa 
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Aluesarjoissa pelasi yhteensä 83 joukkuetta kaudella 2015ï2016, lisäksi alueen seuroilla 
oli liiton sarjoissa 16 joukkuetta. Alueen seuroista osallistui kolme joukkuetta NSM-sarjaan, 
viisi joukkuetta Ykkössarjaan ja kahdeksan joukkuetta BSM-sarjaan. 
 
Keväällä 2016 aluesarjoihin ilmoittautui kaudelle 2016ï2017 77 joukkuetta 11 seurasta, 
liiton sarjoihin ilmoittautui 14 joukkuetta. 
 
Liiton sarjoissa saavutettiin myös menestystä kaudella 2015ï2016, Lahti Ringette voitti 
Naisten Ykkössarjan ja nousi kaudelle 2016ï2017 NSM-sarjaan. Hyvinkää Ringette 
sijoittui toiseksi Ykkössarjassa. Valitettavasti NSM-sarjassa jäätiin ilman mitaleita tänä 
vuonna, EKS sijoittui neljänneksi ja Blue Rings oli runkosarjan viides. B-nuorten SM-
sarjassa alueen seurojen menestys oli hyvä, Haukat olivat toinen runkosarjassa, välierissä 
kaatui Helsinki. Finaalipelissä Jyske oli tällä kertaa parempi ja Haukat saivat hopeamitalit, 
Helsinki Ringette sijoittui neljänneksi. Tuusulassa järjestytyssä CSM-turnauksessa Haukat 
voitti hopeaa. Alueen seurojen menestys oli turnauksessa hieman heikompi kuin edellisellä 
kaudella, kahdeksan parhaan joukossa oli neljä E-S alueen joukkuetta.  
 
Ylialueellisessa CSarjassa pelasi kahdeksan E-S alueen joukkuetta, Haukat ringette voitti 
CSarjan mestaruuden voittamalla SKY-jatkolohkon ja Hyvinkää Ringette sijoittui 
neljänneksi. CSarjan alemmassa SUN-jatkolohkossa Seiskat voitti hopeaa ja Helsinki 
pronssia. 
 
Jäsenmäärältään Suomen suurimmat ringetteseurat löytyvät Etelä-Suomen alueelta. 
Kaudella 2015ï2016 jäätiin valitettavasti niukasti alle 2000 Ice Cardin raja, kokonaismäärä 
oli 1995 Ice Cardia. Suomen suurin ringetteseura oli EKS, Espoo jolla oli 274 Ice Cardia ja 
toiseksi suurin Järvenpään Haukat 260 Ice Cardilla. Kaiken kaikkiaan E-S alueella oli kuusi 
seuraa, joilla oli yli 200 Ice Cardia. Suurimmat ringettekoulut olivat Lahdella 82 
ringettekoululaista sekä EKS 50 ringettekoululaista. 
 
Seurat järjestivät aktiivisesti turnauksia kaikissa ikäluokissa. 
 
Nuorisoliikunta 
 

¶ Aluesarjatoiminta  

¶ Ringettekoulut 

¶ Päätöstapahtumat 
 
Aluesarjatoiminta 
 
Tavoitteet 

¶ Aluesarjoissa pelaa kaudella 2015ï2016 yli 90 joukkuetta (tällä kaudella 83)  

¶ G-sarja kasvaa yli 10 joukkueen sarjaksi 

¶ Kehitetään F- E- ja D-junioreiden sarjoja 
 
Keinot 

¶ Rohkaisimme seuroja tekemään pienempiä joukkueita nuorempiin ikäluokkiin, 
siirtosääntöjen puitteissa. 

¶ Pidettiin G-junioreiden sarjamaksu pienenä. 

¶ Järjestettiin G-junioreiden päätösturnaus, jossa kaikki osallistujat palkittiin 
osallistumismitaleilla 




